



Pindoretama

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 05.08.01/2023 - Processo nº 05.08.01/2023

Ao(s) 11 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

DIOGO F M DA SILVA LTDA	17.691.574/0001-56
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 100 - Objeto: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 5.855,46 Valor Final:R\$ 11.710,92 Marca/Modelo: ITAJOBI

Item nº 101 - Objeto: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 805,01 Valor Final:R\$ 1.610,02 Marca/Modelo: JLCOLOMBO

Item nº 102 - Objeto: PURIFICADOR DE ÁGUA - PR PROINFÂNCIA

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 753,27 Valor Final:R\$ 4.519,62 Marca/Modelo: ESMALTEC

Item nº 103 - Objeto: FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI PROINFÂNCIA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 397,83 Valor Final:R\$ 1.591,32 Marca/Modelo: ELECTROLUX

Item nº 104 - Objeto: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ PROINFÂNCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.066,97 Valor Final:R\$ 2.133,94 Marca/Modelo: ELECTROLUX

Item nº 105 - Objeto: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 PROINFÂNCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.998,67 Valor Final:R\$ 7.997,34 Marca/Modelo: PROJEAÇO

Item nº 106 - Objeto: FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 5.196,11 Valor Final:R\$ 10.392,22 Marca/Modelo: ESMALTEC

Item nº 107 - Objeto: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 PROINFÂNCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.660,40 Valor Final:R\$ 3.320,80 Marca/Modelo: ARNO

Item nº 108 - Objeto: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2.871,67 Valor Final:R\$ 11.486,68 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 109 - Objeto: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 PROINFÂNCIA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2.314,39 Valor Final:R\$ 9.257,56 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 110 - Objeto: MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 222,84 Valor Final:R\$ 445,68 Marca/Modelo: MALLORY

Item nº 111 - Objeto: FREEZER VERTICAL - FZ PROINFÂNCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.904,68 Valor Final:R\$ 5.809,36 Marca/Modelo: ESMALTEC

Item nº 112 - Objeto: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 PROINFÂNCIA

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 2.147,61 Valor Final:R\$ 21.476,10 Marca/Modelo: LIBEL

Item nº 113 - Objeto: PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA DOMÉSTICO - MT PROINFÂNCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 644,27 Valor Final:R\$ 1.288,54 Marca/Modelo: MALLORY

Item nº 114 - Objeto: BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 PROINFÂNCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.560,26 Valor Final:R\$ 7.120,52 Marca/Modelo: MANÁ

Item nº 115 - Objeto: BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 975,00 Valor Final:R\$ 1.950,00 Marca/Modelo: BALMAK

Item nº 116 - Objeto: BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 879,00 Valor Final:R\$ 1.758,00 Marca/Modelo: BALMAK

Item nº 117 - Objeto: ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 395,98 Valor Final:R\$ 791,96 Marca/Modelo: JLCOLOMBO

Item nº 118 - Objeto: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 PROINFÂNCIA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.333,50 Valor Final:R\$ 5.334,00 Marca/Modelo: ESMALTEC

Item nº 119 - Objeto: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 PROINFÂNCIA

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 756,25 Valor Final:R\$ 4.537,50 Marca/Modelo: JLCOLOMBO

Item nº 120 - Objeto: MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV PROINFANCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 10.753,98 Valor Final:R\$ 21.507,96 Marca/Modelo: PRATICA

Valor Global (final):R\$ 136.040,04

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50	R\$ 136.040,04	R\$ 136.040,04	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIOGO F M DA SILVA LTDA	17.691.574/0001-56	R\$ 135.850,00	R\$ 135.850,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Nilcirlene Melo de Oliveira

Francisco Alex Lopes Brindeiro

Silvanete Soares Silva